SUSCRIPCIÓN
22 de enero de 2020

FECHA DE INICIO 23 de enero de 2020
FECHA INICIAL 

DE TERMINACIÓN
30 de septiembre de 2020

FECHA 
DEFINITIVA DE 
TERMINACIÓN

05 de marzo de 2020

VALOR
VALOR INICIAL El valor del presente contrato es por la suma de 

hasta noventa y seis millones noventa y seis mil pesos 
($96.096.000) m/cte., incluidos los impuestos y demás 
costos directos e indirectos a que haya lugar, con cargo al 
CDP número 24620 del 10 de enero de 2020.

CERTIFICADO(S) 
DE DISPONIBILIDAD 

PRESUPUESTAL 
Y REGISTRO(S) 

PRESUPUESTAL (ES)

CDP número 24620 del 10 de enero de 2020, por 
valor de noventa y seis millones noventa y seis mil pesos 
($96.096.000) moneda corriente.

RP 37820 del 22/01/2020 por valor de noventa y seis 
millones noventa y seis mil pesos ($96.096.000) moneda 
corriente

FUENTE DE 
FINANCIACIÓN

Nación.

Que la Ley 80 de 1993, en su artículo 17 numeral 20, ha previsto la terminación 
unilateral de un contrato estatal, en acto debidamente motivado, entre otras causas “por 
muerte o incapacidad física permanente del contratista, si es persona natural, o disolución

[...]

Ordenar la liquidación unilateral del contrato de prestación de servicios 
profesionales número 250 de 2020, teniendo en cuenta la información reportada por la 
supervisora del contrato y el certificado de pagos y saldos.

Segundo: Pagar a favor de los herederos del contratista por la suma de un millón 
noventa y dos mil pesos ($1.092.000) moneda corriente, abonando a la cuenta registrada 
en el contrato, y liberar del Registro Presupuestal 37820 del 22/01/2020 a favor del 
Ministerio la suma de ochenta y cuatro millones trescientos cincuenta y siete mil pesos 
($84.357.000) moneda corriente.

Tercero: Publicar el presente acto administrativo en la página Web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y en un medio masivo de comunicación, para efectos de lo 
reglado en el artículo 73 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso